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DOLNOŚLĄSKI  WOJEWÓDZKI  URZĄD  PRACY

Wydział Organizacyjno-Prawny
50-541 Wrocław, al. Armii Krajowej 54
tel. 71 39 74 200   fax 71 39 74 202   e-mail: wroclaw.dwup@dwup.pl


Wrocław, 10.07. 2013 r.

Zam. Publ. 32/2013

DOZ/EZ/Z.P.32/2540/2/2013

Dot: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telefonii stacjonarnej dla potrzeb Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy wraz z dostarczeniem systemu PABX do obsługi łączy.
WYJAŚNIENIA/ ZMIANA NR 1 DO ZAM.PUB. NR 32/2013

              Zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) Zamawiający wyjaśnia treść  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 32/2013 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Pytanie 1:

W odniesieniu do świadczenia usługi linia informacyjnej,  prosimy o wyrażenie zgody na wystawianie odrębnej faktury na te usługi linia informacyjna i pozostałych usług realizowanych w ramach przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią załącznika nr 3 do SIWZ w punkcie 7 Zamawiający wskazał, iż za usługę  linii informacyjnych (infolinia 0-800) Wykonawca będzie obciążał Zamawiającego osobną fakturą.

Pytanie 2:

Dotyczy zapisu : „Wraz z powyżej wyspecyfikowanymi urządzeniami i łączami Wykonawca zapewni, że wszystkie łącza analogowe będą wyposażone w usługę CLIP.”

Prosimy o wyjaśnienie, czy przedmiot zamówienia dotyczy tylko dostępów cyfrowych, czy również dostępów analogowych. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ilości dostępów oraz ich lokalizacji. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż łącza analogowe są opisane w pkt. 16 załącznika nr 5 do SIWZ ( tabela) i dotyczy to łączy analogowych wewnętrznych.
Pytanie 3:
Dotyczy: Formularza Ofertowego, pozycji „pozostałe połączenia”
Zamawiający wymaga od Wykonawcy podania jednej stawki dla pozostałych pozycjach , jednakże rozpiętość cenowa za takie połączenia jest bardzo duża . Ponad to różny może być sposób taryfikacji dla różnych połączeń (za zdarzenie lub czas połączenia). Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji „pozostałe połączenia” z formularza ofertowego i pobieranie opłat za pozostałe połączenia zgodnie z cennikiem wykonawcy? 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji „pozostałe połączenia” z formularza ofertowego 
i pobieranie opłat za te połączenia zgodnie z obowiązującym aktualnym na dzień zaistnienia zdarzenia cennikiem Wykonawcy.
W związku z tym zmienia treść załącznika nr 1 do SIWZ formularza ofertowego. Zmieniona treść formularza ofertowego jest załącznikiem do niniejszych odpowiedzi.
Pytanie 4:

Prosimy  o sprecyzowanie, jakich połączeń międzynarodowych ma dotyczyć cena „za 1 minutę połączenia międzynarodowego”. Rozpiętość cenowa za takie połączenia jest bardzo duża dlatego Wykonawca dopytuje, czy możliwa jest zmiana zapisu na połączenia międzynarodowe do telefonii stacjonarnej do  I strefa?

Odpowiedź:

Połączenia międzynarodowe dotyczą obszaru Unii Europejskiej, należy jednak uśrednić cenę połączeń stacjonarnych i do sieci telefonii komórkowej. Pozostałe połączenia międzynarodowe rozliczane będą zgodnie z obowiązującym aktualnym na dzień zaistnienia zdarzenia cennikiem Wykonawcy.

Pytanie 5:

 IPU zał. 3, pkt 6 przewiduje termin płatności faktury liczony od dnia jej otrzymania , a nie wystawienia . Zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 lit. b ustawy z dn. 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, obowiązek podatkowy w związku ze świadczeniem usług telekomunikacyjnych powstaje z upływem terminu płatności (a nie na zasadach ogólnych – z chwilą realizacji usługi). Stąd też uzależnienie początku biegu terminu płatności od nieznanej Wykonawcy daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego znacząco utrudnia prawidłowe ustalenie daty powstania obowiązku podatkowego (nie jest bowiem możliwe oznaczenie w fakturze terminu płatności), a ponadto poważnie utrudnia prawidłowe wystawienie faktury VAT.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności faktur VAT.
Pytanie 6:
IPU, zał. 3 ,  pkt 20 lit a i b przewidują kary umowne za odstąpienie od umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  wykreślenie tych zapisów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie  postanowień zawartych w załączniku nr 3 do SIWZ 

pkt. 20 a i b.
Pytanie 7 :
IPU z, zał. 3, pkt 20 przewiduje kary umowne bez określenia górnej łącznej ich granicy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie kolejnej litery w brzmieniu : „Łączna wysokość wszystkich kar umownych do zapłaty których może być zobowiązany wykonawca nie może przekroczyć 20% wartości umowy brutto.” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  postanowień pkt. 20 w załączniku nr 3 do SIWZ.

Pytanie 8:
IPU , zał. 3, pkt 21 przewiduje możliwość odstąpienia od umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie pkt 21 w całości.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie postanowień pkt. 21 w załączniku nr 3 do SIWZ.
Pytanie 9:
Zamawiający wyznaczył termin składania ofert na dzień 12.05.2013r, natomiast ogłoszenie o wszczęciu postępowania ukazało się w dniu 03.07.2013r. Wykonawca informuje iż termin 9 dni na przygotowanie oferty jest zbyt krótki w stosunku do bardzo obszernego przedmiotu zamówienia. Nie jest to termin, który umożliwi weryfikacje możliwości technicznych oraz podjęcie innych czynności niezbędnych do przedłożenia oferty w sposób rzetelny. Natomiast zgodnie z art. 43 ust.1 ustawy PZP „ Zamawiający wyznacza termin składania ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do przygotowania i złożenia oferty. Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22.07.2013r?

Odpowiedź:

W związku z zmianą treści SIWZ Zamawiający przedłuża termin składania ofert i zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

rozdział III  pkt.9 i 10 SIWZ otrzymują brzmienie:

9. SPOSÓB, MIEJSCE I TERMIN  SKŁADANIA  OFERT.

Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie zgodnie z Rozdziałem III SIWZ, w filii Zamawiającego we Wrocławiu, przy Al. Armii Krajowej 54, Kancelaria nie później niż dnia  17.07.2013r.  do godz. 10:00.

10. MIEJSCE  I TERMIN OTWARCIA  OFERT.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 17.07.2013 r. o godz. 10:30 w filii Zamawiającego we Wrocławiu przy Al. Armii Krajowej 54, sala Nr 306a.
Pytanie 10:
Zamawiający w części III, pkt. 15 ppkt 3) SIWZ dopuszcza zmianę zawartej umowy w przypadku zmiany którejkolwiek z lokalizacji oraz konieczność przeniesienia usług pod nowy adres. Wykonawca informuje, że w przypadku usług telekomunikacyjnych, nie może zagwarantować na etapie przygotowania oferty, na warunkach finansowych wskazanych w ofercie. Wprowadzenie przez zamawiającego takiego obowiązku skutkuje tym, ze wykonawca niezależnie od kosztów jakie będzie musiał ponieść, zobowiązany będzie dostarczyć usługi do wskazanej lokalizacji.  Wykonawca opierając się na takiej treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie będzie miał możliwości przygotowania oferty uwzględniając wymagania Zamawiającego. Wykonawca zwraca uwagę, iż taki opis przedmiotu zamówienia stanowi naruszenie art. 29 ust.1 ustawy, który stanowi iż przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Wykonawca opierając się na takiej treści Specyfikacji Istotnych warunków zamówienia nie będzie miał możliwości przygotowania oferty  Informacja zawarta w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o zmiennej ilości przedmiotu zamówienia uniemożliwia Wykonawcy skalkulowanie oferty, gdyż Wykonawca nie wie na etapie składania ofert, jaki finalnie będzie miał kształt i zakres przedmiotu zamówienia. Takie postanowienia SIWZ nie pozwalają Wykonawcy na wystarczająco pewne określenie zakresu obejmującego przedmiot zamówienia. Zamawiający tym zapisem utrudnia określenie rentowności projektowanego przedsięwzięcia. Wykonawca powinien mieć pewność co do zakresu świadczonych przez niego usług. Czy zamawiający wykreśli w/w zapis z treści SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż ewentualna zmiana lokalizacji świadczenia usług dotyczyłaby tylko tych miejscowości, w których znajduje się siedziba i siedziby filii Zamawiającego, a zatem dotyczyłaby ewentualnej zmiany budynku w obrębie tej samej miejscowości. Wielkość i zakres zamówienia nie podlegałyby  zmianie. Nie występuje zatem sytuacja  zmiennej ilości przedmiotu zamówienia.
Pytanie 11:
Zamawiający w treści SIWZ oraz formularzu ofertowym wskazuje, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie połączeń lokalnych, międzystrefowych, między narodowych i sieci komórkowych. Wykonawca informuje, że połączenia międzynarodowe mają rozpiętość cenową pomiędzy 0,60 zł netto a 15,00zł netto w zależności od rodzaju połączenia do zagranicznych sieci stacjonarnych lub do zagranicznych sieci komórkowych ( im dalszy i bardziej egzotyczny kraj tym większe są opłaty) . W celu uniknięcia przez Zamawiającego niepotrzebnego poniesienia podrożonych kosztów uśrednionych cen za połączenia międzynarodowe, zwracamy się z zapytaniem czy zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, iż połączenia międzynarodowe wycenione przez Wykonawcę w niniejszym postępowaniu będą dotyczyć połączeń międzynarodowych stacjonarnych do krajów unii Europejskiej?

Odpowiedź:

Połączenia międzynarodowe dotyczą obszaru Unii Europejskiej, należy jednak uśrednić cenę połączeń stacjonarnych i do sieci telefonii komórkowej. Pozostałe połączenia międzynarodowe rozliczane będą zgodnie z obowiązującym aktualnym na dzień zaistnienia zdarzenia cennikiem Wykonawcy.
Pytanie 12: 

Zamawiający w załączniku 3 pkt. 6 zastrzega, iż „ za wykonane usługi Wykonawca będzie obciążał Zzamawiającego fakturą/ fakturami VAT po rozpoczęciu każdego miesiąca obrachunkowego (…) Wykonawca może przedłożyć fakturę za miesięczną opłatę abonamentową za pierwszy miesiąc świadczenia usług w trakcie pierwszego miesiąca lub obciążyć podwójną opłatą abonamentową po zakończeniu pierwszego miesiąca.” Wykonawca informuje, ze systemy rozliczeń w firmach telekomunikacyjnych są skonstruowane w taki sposób, iż naliczają abonamenty z dołu, łącznie z rozliczeniem za połączenia za zakończony okres rozliczeniowy trwający pełny miesiąc kalendarzowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu w taki sposób, aby dopuścić wystawianie faktur VAT za abonamenty z dołu po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego.
Odpowiedź:

Punkt 6 załącznika nr 3 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

Za wykonane usługi Wykonawca będzie obciążał Zamawiającego fakturą/fakturami VAT po rozpoczęciu każdego miesiąca obrachunkowego. Zamawiający dokona płatności na podstawie prawidłowo wystawionej faktury do 21 dni od jej otrzymania.  Wykonawca może przedłożyć fakturę za miesięczną opłatę abonamentową za pierwszy miesiąc świadczenia usług w trakcie pierwszego miesiąca lub obciążyć podwójną opłatą abonamentową po zakończeniu pierwszego miesiąca. Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur VAT za abonamenty z dołu po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego.

Pytanie 13 :
Zamawiający w załączniku 3 pkt. 6 zastrzega, iż „ Zamawiający dokona płatności na podstawie prawidłowo wystawionej faktury do 21 dni od jej otrzymania”. Określenie takiego terminu przez zamawiającego nie pozwala, mając na uwadze wymogi prawne dotyczące przedsiębiorców telekomunikacyjnych, na ustalenie prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT ( art. 19  ust. 13 pkt. 1 lit. b) ustawy z dnia 11.03.2004r o podatku od towarów i usług ( Dz. U. Nr 54, poz.535 z późn.zm.) Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą przepisy ustawy o podatku od towarów i usług tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt. 3  oraz art. 86 ust.11 tej ustawy prawo do obciążania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje po rozliczeniu za okres, w którym przypada termin płatności. Jeśli podatnik nie dokona  obciążenia kwoty podatku należnego w wyżej wskazanym terminie może obciążyć kwotę podatku należnego w deklaracji podatkowej za jeden z dwóch następujących okresów rozliczeniowych. Określenie terminu płatności według daty otrzymania faktury VAT naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy jednocześnie, iż rozwiązaniem ww sytuacji jest przede wszystkim ustalenie jednolitego terminu płatności faktur jak również uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT ( z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania od Zamawiającego. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu  „ Zamawiający dokona płatności na podstawie prawidłowo wystawionej  faktury do 21 dni od jej otrzymania” na „ zamawiający dokona płatności na podstawie prawidłowo wystawionej faktury do 30 dni od daty wystawienia faktury VAT”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności faktur VAT. 
Pytanie 14:
Zamawiający w załączniku nr 5 pkt. 6 wymaga połączeń wewnętrznych bezpłatnych. Proszę o dodatkowe wyjaśnienia dotyczące sposobu realizacji połączeń wewnętrznych. Czy Zamawiający dopuszcza realizację bezpłatnych połączeń wewnętrznych z użyciem pełnego dziewięciocyfrowego numeru telefonu czy też wymaga połączeń wewnętrznych z użyciem numeru skróconego np.: czterocyfrowego? W przypadku zastosowanie drugiej ewentualności, czy Zamawiający poda zakresy numeracji w poszczególnych lokalizacjach, celem weryfikacji czy zakresy numeracyjne są takie, iż istnieje możliwość wydzielenia numeracji skróconej tj. czy w przypadku na przykład numeracji czterocyfrowej zakresy te się nie dublują. Czy Zamawiający wskaże dla każdej lokalizacji liczbę kanałów połączeń jednoczesnych, jakie mają być dostępne w łączności wewnętrznej?

Odpowiedź:

W obrębie danej lokalizacji zastosowanie mają mieć numery skrócone, natomiast między lokalizacjami należącymi do Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Zamawiający dopuszcza również pełną 
( dziewięciocyfrową ) numerację. Wykonawca ma zapewnić taką ilość kanałów połączeń jednoczesnych, które zapewnią sprawne funkcjonowanie całego systemu i nie dopuszczą do blokowania się łączy.

Pytanie 15 : 
Zamawiający w załączniku nr 5 pkt. 13 zastrzega, iż wykonawca będzie zobligowany do zapewnienia funkcjonowania infolinii na dotychczasowym numerze wskazanym przez zamawiającego. Czy Zamawiający doprecyzuje, czy zapis ten dotyczy zapewnienia funkcjonowania numeru pokładowego dla usługi infolinii 
( 800,801, 703, 704), którym będzie jeden z numerów stacjonarnych w lokalizacji Zamawiającego? Czy też chodzi o świadczenie usługi infolinii ( 800,801, 703, 704) polegającej na udostępnieniu ( w tym przypadku może być także konieczne przeniesienie tego numeru od innego operatora) specjalnego numeru zapewniającego kierowanie do wybranej lokalizacji wywołań na numer infolinii? W przypadku drugiej ewentualności, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów SIWZ i wskazanie danych szczegółowych dotyczących świadczenia usługi infolinii. Czy zamawiający dokona stosownej zmiany w treści załącznika?

Odpowiedź:

Infolinia ma funkcjonować na jednym z numerów stacjonarnych w danej lokalizacji. 

Pytanie 16 : 
1.Zamawiający w Załączniku nr 3 pkt. 20 ppkt a) zastrzega sobie naliczenie kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10%  ceny oferty brutto. Wykonawca zwraca uwagę, iż kara w wysokości 10% jest zbyt wygórowana. Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kary do 5% ceny oferty brutto. Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści załącznika nr 3 i obniży wysokość kary umownej do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  postanowień pkt. 20 w załączniku nr 3 do SIWZ.

Pytanie 17: 
Zamawiający w Załączniku nr 3 pkt. 20 ppkt c) zastrzega sobie prawo naliczania kar umownych za każdą godzinę przerwy w świadczeniu usług telekomunikacyjnych w wysokości 0,2% średniej miesięcznej opłaty z trzech ostatnich FVT. Wykonawca zwraca uwagę, iż Zamawiający nie zawarł w treści SIWZ informacji o procesie zgłaszania i usuwania awarii łączy, natomiast naliczanie kar umownych bez określenia parametrów usuwania awarii nie powinno mieć miejsca. Wykonawca wnioskuje o uzupełnienie treści SIWZ o postanowienia dotyczące procesu zgłaszania i usuwania awarii o następujących parametrach: czas reakcji na zgłoszenie awarii (czas  jaki upłynie od przyjęcia telefonicznego zgłoszenia awarii do Operatora potwierdzonego faksem lub pocztą elektroniczną, do telefonicznego lub pocztą elektroniczną potwierdzenia przez Operatora przyjęcia i rozpoczęcia analizy zgłoszenia) - 4 godziny, oraz czas na usunięcie awarii (czas od momentu potwierdzenia zgłoszenia awarii przez Operatora do momentu usunięcia awarii) - 24 godziny. Wykonawca informuje, że dopiero przekroczenie ww. parametrów usuwania awarii może stanowić podstawę do naliczania kar umownych w wysokości żądanej przez Zamawiającego. Czy Zamawiający dokona stosownych modyfikacji treści SIWZ?  

Odpowiedź:

W załączniku nr 3 do SIWZ  zamawiający dodaje pkt. 13 o treści:

1)Niezależnie od postanowień dotyczących serwisu, zawartych w tytule „Serwis”, Wykonawca gwarantuje usunięcie awarii, usterek i innych nieprawidłowości w ciągu 12 godzin od momentu zgłoszenia ich przez Zamawiającego.

2)Zgłoszenia awarii, usterek i innych nieprawidłowości będą przyjmować punkty serwisowe w …………. ul. ………. nr tel……… nr fax ………

3)Zgłoszenia awarii przyjmowane będą przez pracowników wykonawcy w systemie ciągłym tzn. przez 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu.

4)Przyjecie zgłoszenia zostaje przez Wykonawcę potwierdzone w formie pisemnej , nie później niż na następny dzień roboczy od momentu zgłoszenia. W przypadku telefonicznej formy zgłoszenia pracownik wykonawcy przyjmujący zgłoszenie zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko, numer służbowy a także nadany zgłoszeniu numer. 
5)Jakakolwiek awaria, usterka lub nieprawidłowość , która nastąpi w okresie obowiązywania umowy będzie przez Wykonawcę usunięta bezpłatnie, łącznie z dojazdem serwisu, transportem przedmiotu umowy do serwisu , kosztami części i robocizny, w terminie do 12 godzin od momentu zgłoszenia przez 7 dni w tygodniu.
6)W przypadku niemożności dochowania terminu na usunięcie awarii, usterek i innych nieprawidłowości, zamawiający może wyznaczyć dodatkowy termin na ich usuniecie, nie dłuższy niż kolejne 12 godzin.

7)Zamawiający wyjaśnia, iż zapłata kary umownej przez Wykonawcę nastąpi na podstawie pisemnego wezwania skierowanego przez zamawiającego do Wykonawcy po wyczerpaniu trybu postępowania reklamacyjnego , o którym mowa wyżej. Rozpoznanie reklamacji nastąpi w oparciu o art. 106 ustawy prawo telekomunikacyjne oraz rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 01.10.2004r w sprawie trybu reklamacyjnego oraz warunków jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej.

Pytanie 18 : 
Zamawiający w Załączniku nr 3 pkt. 20 ppkt e) zastrzega sobie naliczanie kar umownych, niezależnych od tych wymienionych w pkt 20 ppkt c). Za każdy dzień w którym nastąpiła przerwa w świadczeniu usług telekomunikacyjnych płatnej okresowo trwającej dłużej niż 12 godzin, Zamawiającemu przysługuje zwrot 30% odpowiedniej miesięcznej opłaty abonamentowej. Wykonawca zwraca uwagę, iż Zamawiający nie zawarł w treści SIWZ informacji  o procesie zgłaszania i usuwania awarii łączy. Jedynie w Załączniku 3 - Serwis - pkt 6 - Zamawiający wyznacza czas na usunięcie awarii w przypadku zgłoszenia uszkodzenia centrali. Nie jest to jednak tożsame z awarią łączy. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, iż kara w wysokości 30% miesięcznej opłaty abonamentowej jest karą zbyt wygórowaną, a Zamawiający umieszczając w treści Załącznika nr 3 do SIWZ taki zapis zamierza stosować kary umowne za jedno przewinienie dwukrotnie. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie pkt 20 ppkt e) Załącznika nr 3 do SWIZ. Czy Zamawiający dokona stosownej zmiany w treści Załącznika nr 3 do SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  postanowień pkt. 20 e ) i c) w załączniku nr 3 do SIWZ.
W pkt. 20 e) Zamawiający zastrzegł zwrot opłaty abonamentowej, która nie jest karą umowną , ma jedynie na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy do usunięcia awarii w terminie nie dłuższym niż 12 godzin, z uwagi na konieczność wykonywania przez Zamawiającego jego obowiązków statutowych, a usługi telekomunikacyjne są niezbędne do ich wykonywania. 
Pytanie 19 : 
Zamawiający w Załączniku nr 3 pkt. 20 ppkt f) zastrzega sobie prawo naliczanie kar umownych w przypadku niedochowania przez Wykonawcę terminów usunięcia wad i awarii lub niedotrzymania przez Wykonawcę gwarantowanego poziomu SLA. Wykonawca zwraca uwagę, iż Zamawiający nie zawarł w treści SIWZ informacji o procesie zgłaszania i usuwania awarii łączy, a także parametrów gwarantowanego poziomu SLA. Wykonawca proponuje wprowadzenie procesu usuwania awarii o parametrach: czas rekacji na awarię łączy - 4 godziny, czas usunięcia awarii - 24 godziny, oraz gwarantowany poziom SLA - 95% miesięcznej dostępności usługi. Wykonawca informuje, że dopiero przekroczenie taki parametrów usuwania awarii oraz gwarantowanego poziomu SLA, może stanowić podstawę do naliczania kar umownych w wysokości żądanej przez Zamawiającego. Czy Zamawiający dokona stosownych modyfikacji treści Załącznika nr 3 do SIWZ?  

Odpowiedź:

W załączniku nr 5 opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 17 Zamawiający zawarł informację o wymaganym poziomie SLA tj: „Zamawiający wymaga, aby dostępność usługi była na poziomie co najmniej SLA 95% w ujęciu miesięcznym. Ponad to zamawiający wyjaśnia, iż wykonawca ma zagwarantować usuwanie wszelkich awarii, usterek i innych nieprawidłowości  w ciągu 12 godzin od momentu ich zgłoszenia przez Zamawiającego. Zgłoszenia będą przyjmowane przez pracowników Wykonawcy w systemie ciągłym, tzn. przez 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu, tak jak w trybie opisanym w odpowiedzi na pytanie nr 17.
Pytanie 20:

Zamawiający w Załączniku nr 3 pkt. 20 ppkt h) zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy. Zamawiający informuje, iż naliczanie kar umownych powinno odbywać się w oparciu o Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004r, w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków, jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej. Czy Zamawiający doprecyzuje zapis pkt 20 ppkt. h) Załącznika nr 3 poprzez dodanie zastrzeżenia, iż kary umowne mogą być naliczane jedynie po przeprowadzonym procesie reklamacyjnym?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w załączniku nr 3 do SIWZ w pkt. 20 h) zastrzeżenie, iż kary umowne będą naliczane po przeprowadzonym procesie reklamacyjnym, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 01.10.2004r w sprawie trybu reklamacyjnego oraz warunków jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej.
Pytanie 21

Zamawiający w Załączniku nr 3 pkt 21 ppkt 1) zastrzega, iż ma prawo do odstąpienia od umowy w przypadku "stwierdzenia nieprawidłowości w realizacji umowy, tj. w szczególności tych, które będą skutkować naliczeniem przez Zamawiającego kar umownych, po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na ich usuniecie, w terminie 30 dni po upływie wyznaczonego terminu;" Zamawiający używając zwrotu "po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na ich usuniecie" ma na myśli termin usunięcia awarii? Wykonawca zwraca uwagę, iż Zamawiający nie zawarł w treści SIWZ informacji o procesie zgłaszania i usuwania awarii łączy, a także parametrów gwarantowanego poziomu SLA, na podstawie których można by naliczać kary umowne. Ponadto Wykonawca informuje, że postanowienia dotyczące zmiany zakresu zamówienia oraz uprawnienia do odstąpienia od umowy winny być analizowane na gruncie artykułów 140, 142, 144 oraz 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Umowy w sprawie zamówień publicznych są bowiem, co do zasady, umowami zawieranymi na czas oznaczony, a świadczenie wykonawcy winno być tożsame ze świadczeniem określonym w składanej przez niego ofercie. Wykonawca informuje, że podejmując się realizacji usług zawartych w treści SIWZ, nie ma na celu unikanie usuwania awarii ani też niedotrzymywania postanowień zawartej umowy. Jednakże Wykonawca powinien być pewny co do czasu trwania zawartej  wskutek przeprowadzonego postępowania umowy, gdyż rzutuje to między innymi na proponowaną cenę. Niepewność co do okresu świadczenia usługi powoduje niepewność co do zasad kalkulacji, a więc i wysokości ceny. Wykonawca wnioskuje o usunięcie ww. zapisu z treści Załącznika nr 3 do SIWZ. Czy Zamawiający wraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgodny na wykreślenie postanowień pkt. 21 ppk.1) załącznika nr 3 do SIWZ tj. 
Strony postanawiają, że Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach:1) stwierdzenia nieprawidłowości w realizacji umowy, tj. w szczególności tych, które będą skutkować naliczeniem przez Zamawiającego kar umownych, po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na ich usuniecie, w terminie 30 dni po upływie wyznaczonego terminu;
Termin na usunięcie nieprawidłowości jest terminem wyznaczonym na usunięcie awarii.
Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców a niniejszy dokument jest integralną częścią  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 32/2013. 

Załącznik Nr 1
do SIWZ
OFERTA

Wyrażam chęć uczestnictwa w przetargu nieograniczonym zorganizowanym przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy na świadczenie usług telefonii stacjonarnej dla potrzeb Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy wraz z dostarczeniem systemu PABX do obsługi łączy.
CPV   64.21.10.00-8,64210000-1,64200000-8
   Wykonawca
1. Zarejestrowana nazwa Wykonawcy: ......................................................................................................................................................... Zarejestrowany adres Wykonawcy: ..............................................................................................................................................................................................................................................
nr tel. ........................ nr faksu. .................... adres poczty elektronicznej: ................. @................... 

2. Wyznaczamy do reprezentowania wykonawcy w czasie trwania procedury przetargowej Panią/Pana: ....................................................................................................................(imię i nazwisko)

3.Oferujemy wykonanie usługi w cenie:

TABELA NR 1

	Połączenia-rozmowy
	Szacunkowy czas połączeń w okresie obowiązywania umowy*

	Cena za 1 minutę netto
	Cena za 1 minutę brutto 


	Cena całkowita 

netto zł

(poz. 2 x poz. 3)
	Cena całkowita

brutto zł

(poz. 2 x poz.4) 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Połączenia lokalne 

i strefowe
	76580 minut
	
	
	
	

	Połączenia międzystrefowe
	 209300 minut,
	
	
	
	

	Połączenia komórkowe
	 65800 minut
	
	
	
	

	Połączenia międzynarodowe
	 1190 minut
	
	
	
	

	Wartość ogółem
	          x
	x
	x
	
	


*wskazane w tabeli ilości minut stanowią podstawę do wyceny oferty, ale nie są ilościami wiążącymi przy realizacji przedmiotu zamówienia.
TABELA NR 2

	Opłata abonamentowa


	Cena jednostkowa 

( miesięczna)

abonamentu netto w zł
	Cena jednostkowa
( miesięczna) 

abonamentu brutto w zł
	Cena całkowita 

brutto za abonament podczas trwania umowy tj. w okresie 13 miesięcy i 28 dni 

	        1
	2
	3
	4

	Abonament miesięczny 

DWUP Wałbrzych 

	
	
	

	Abonament miesięczny 

filia Jelenia Góra 
	
	
	

	Abonament miesięczny 

filia Legnica 
	
	
	

	Abonament miesięczny 

filia we Wrocławiu 
	
	
	

	Abonament miesięczny –FGŚP 
	
	
	

	Wartość ogółem
	x
	x
	


Wartość za wykonanie przedmiotu zamówienia wynosi:

Cena ogółem netto ( tabela 1 i tabela 2) ……………………………zł 

słownie: ……………………………….

Cena ogółem brutto ( tabela 1 i tabela 2) …………………………………………………..zł

3. Deklarujemy wykonywanie zadania objętego zamówieniem w terminie: od dnia zawarcia umowy do dnia 31.12.2014, przy czym świadczenie usług telefonii stacjonarnej rozpocznie się w dniu 03 listopada 2013r.
4. Nasz numer NIP ……………………………………………….REGON…………………………………
5. Nazwiska i stanowiska osób, z którymi można się kontaktować w celu uzyskania dalszych informacji, (jeżeli będą wymagane) podaje się niżej:

1) ..................................... tel ......................... e- mail ....................................................

2) ..................................... tel ......................... e- mail ....................................................
7. Informujemy, że: *

Złożyliśmy/nie złożyliśmy *

odrębne oferty do udziału w tym  postępowaniu należąc do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz. 331, z późn. zm.)  **
* nie potrzebne skreślić

**w przypadku złożenia oświadczenia twierdzącego (złożyliśmy) do oferty należy złożyć listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej.
8.Informujemy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia( w tym z istotnymi postanowieniami, które zostaną wprowadzone do treści umowy) i nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz przyjmujemy warunki w niej zawarte.

9.Informujemy, że wykonamy zamówienie zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ.

10. Informujemy, że część zamówienia:……………………………………………......................................................   wykonamy przy udziale podwykonawcy.



(wpisać zakres)

11. Integralnymi załącznikami niniejszej oferty zgodnie z wymaganiami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są:

1) ……………………………………………………………………………………………………………………………………..

2) ……………………………………………………………………………………………………………………………………..

3) ……………………………………………………………………………………………………………………………………..

4) ……………………………………………………………………………………………………………………………………..

5) ………………………………………………………………………………………………………………………………………

6) ……………………………………………………………………………………………………………………………………..

7) ………………………………………………………………………………………………………………………………………

	Data  ......................
	..............................................

(pieczęć i podpis wykonawcy)
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